
Městys Drásov 

Zastupitelstvo městyse Drásov 

 

 

Obecně závazná vyhláška městyse Drásov č. 6/2020 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených 
veřejných prostranstvích 

 
Zastupitelstvo městyse Drásov se na svém zasedání dne 23.9.2020 usnesením č. 4 usneslo 
vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a c) ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět a cíl 

 
1) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek 

v obci, ochranu veřejné zeleně, ochranu čistoty veřejných prostranství nebo které by 
mohly být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 
2) Cílem vyhlášky je omezení činností vedoucí k možnému poškození veřejných statků a 

zajištění optimálního estetického vzhledu veřejných prostranství a veřejné zeleně obce. 
 
 

Čl. 2 
Základní pojmy 

 
Veřejným prostranstvím jsou všechny ulice, náměstí, chodníky, veřejná zeleň, parky, 
sportoviště, hřiště, dětské koutky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy 
sloužící k obecnému užívání a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru (§ 34 zák. č. 
128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů). 
 
 

Čl. 3 
Zákaz činností na některých veřejných prostranstvích 

 
1) Na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky je  
     zakázáno: 

a) poškozovat trávníky, květinové záhony, stromy, keře a ostatní veřejnou zeleň, 
b) vjíždět a stát s motorovými vozidly na plochách veřejné zeleně, 
c) vylepovat plakáty, letáky a jiná oznámení na zařízení obecního mobiliáře, zastávky a 

vývěsky ve vlastnictví městyse, 
d) svévolně poškozovat nebo přemísťovat městský mobiliář, 
e) požívat alkoholické nápoje, 
f) žebrat, 
g) provozovat prostituci (nabízet, sjednávat, provozovat a využívat sexuálních služeb). 

 

2) Zákaz požívání alkoholických nápojů dle čl. 3 odst. 1 písm. e) této vyhlášky se nevztahuje 
na 31.12. a 1.1. příslušného  kalendářního roku, tradiční akce a slavnosti v rámci kulturní 
a společenské akce pořádané  pro veřejnost na předem stanoveném a vymezeném 



prostoru a prostory restauračních zahrádek umístěných na dotčených veřejných 
prostranstvích u provozoven restauračního typu, cukráren nebo kaváren, provozované 
v souladu s platnými právními předpisy. 

 
 

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 4/2020 k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, dobrých mravů a bezpečnosti, k zajištění udržování čistoty veřejných prostranství,  
k ochraně životního prostředí a veřejné zeleně ze dne 29.6.2020.  

 
 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 .............................            ......................................... 

  Zdeněk Sítař,v.r.                        Mgr. Martina Bočková,v.r. 

   místostarosta          starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 6/2020 

Přehled veřejných prostranství, na kterých jsou zakázány činnosti, které by mohly narušit 
veřejný pořádek v obci. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 30. 9.2020 

Sejmuto z úřední desky dne:     17.10.2020 


